
Decreto sindacale n. 2/2024

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI AMMINISTRATORE UNICO DI “SISTEMA AMALFI S.R.L.”.

IL SINDACO

PREMESSO che con rogito notarile in data rep. N. 23188 del 10/03/2007 è stata costituita una società a

responsabilità limitata, con intero capitale pubblico detenuto dal Comune di Amalfi, con la denominazione

sociale “Amalfi Mobilità s.u.r.l.”, operante nei servizi di parcheggio, attività complementari ad esso e

trasporto pubblico, con sede legale in Amalfi, Piazza Municipio, n. 6;

VISTO l'art. 50, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di

nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, aziende ed Istituzioni sulla base

degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

VISTO lo Statuto della Società indicata in premessa e, in particolare, l’articolo 18 che individua, quale organo

di Amministrazione, l’Amministratore Unico;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con poteri di Consiglio comunale n. 3 del

30/12/2014 avente ad oggetto “Definizione indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei

rappresentanti del Comune presso Enti, aziende e istituzioni”;

DATO ATTO che, pertanto, in data 23/12/2020 veniva pubblicato all’Albo Pretorio On-line l’avviso pubblico a

firma del Segretario Comunale, per l’acquisizione di candidature alla nomina di Amministratore Unico della

“Amalfi Mobilità S.U.R.L.”;

DATO ATTO che al termine della predetta procedura, veniva nominato con decreto sindacale del

20/01/2021 il dott. ANTONIO VUOLO nato a Salerno il 23/09/1976 e residente ad Amalfi alla via Salita

d’Ancora n. 11 per la durata di un esercizio sociale, successivamente confermato;

DATO ATTO che a fronte dei positivi risultati di gestione conseguiti dalla società, sia da un punto di vista

contabile quanto organizzativo, si è ritenuto procedere alla conferma dell’incarico;

CONSTATATO che persistono le condizioni già verificate col decreto sindacale n. 1/2023 e che pertanto si

ritiene procedere a confermare l’incarico al summenzionato, sino al termine del mandato del Sindaco;

Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201
milano@comune.amalfi.sa.it - www.comune.amalfi.sa.it

mailto:milano@comune.amalfi.sa.it
http://www.comune.amalfi.sa.it


RITENUTO opportuno pertanto adottare il presente decreto in coerenza coi contenuti della delibera di

Consiglio comunale n. 3 del 30/12/2014 che ha dettato gli indirizzi da seguire anche per la nomina in

argomento;

CONSIDERATO infine che con rogito notarile rep. n. 327 racc. n. 242 del 29/12/2023 si è dato atto - tra l’altro

- della intervenuta modifica alla denominazione sociale della società in parola da "AMALFI MOBILITA' -

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA", in "SISTEMA AMALFI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" e

con denominazione abbreviata "SISTEMA AMALFI SRL", coerentemente con la deliberazione di Consiglio

Comunale del 10/11/2023;

VISTI lo Statuto Comunale e il D. Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni,

D E C R E T A

1. di confermare il dott. ANTONIO VUOLO, nato a Salerno il 23/09/1976, quale Amministratore Unico

della società SISTEMA AMALFI srl (già Amalfi Mobilità srl) sino al termine del mandato

amministrativo del Sindaco, salvo eventuali casi di revoca;

2. di dare atto che il compenso lordo, forfettario ed omnicomprensivo, da riconoscere su base annua

all’Amministratore Unico di SISTEMA AMALFI srl è quello determinato dalla Giunta Comunale;

3. di demandare all’ufficio competente l’assunzione del relativo impegno di spesa con determinazione,

in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 183 del D. lgs. n. 267/2000;

4. di notificare a SISTEMA AMALFI srl e all’interessato il presente atto;

5. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on-line del Comune di Amalfi.

Amalfi, 14 febbraio 2024

IL SINDACO

dott. Daniele Milano

Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201
milano@comune.amalfi.sa.it - www.comune.amalfi.sa.it

mailto:milano@comune.amalfi.sa.it
http://www.comune.amalfi.sa.it

		2024-02-14T23:01:16+0100
	Daniele Milano




